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HORTOBÁGYI ADVENT

Tisztelt hortobágyi 
lakosok!

A Hortobágyi 
Híradó decem-
beri számát az 
adventi ünne-
pek fényében 
állítottuk ös�-
sze. Fogadják 
sok szeretettel, 
melyben a kö-
zös összejöve-
telekről, ünnepi 

programokról és a karácsonyi készü-
lődésekről számolunk be. 
Én ezúton is szeretném megkö-
szönni minden hortobágyi lakosnak, 
vállalkozásnak, a képviselő-testület 
tagjainak, az önkormányzat dolgo-
zóinak a támogatását, hiszen jelké-
pesen szólva, „mindenki tett valamit 
a Karácsonyfa alá”.
Áldott Ünnepeket és sikerekben, 
egészségben gazdag Boldog Új 
Évet kívánok!

Jakab Ádám 
polgármester

Adventi  
gyertyagyújtás
A Hortobágyi adventi gyertyagyúj-
tás immár az egyik legmeghittebb 
közös programunk a községben, 
melyet ez évben a Hortobágyi Jó 
Pásztor Ökumenikus Templomban 
tartunk. Az első adventi vasárnapon 
a Hit lángját Szilágyi Zoltán refor-
mátus lelkésszel gyújtottuk meg. A 
hortobágyi gyermekek kedves ka-
rácsonyi műsora után a CHROME 
Rt. csodálatos akusztikus koncertjét 
hallhattuk a templomban. 
A remény lángját Hasulyó János ka-
tolikus plébános ünnepi gondolatai 
után gyújtottuk meg közösen a hor-
tobágyi lakosokkal. Az adventi ünne-
pi műsort a Nádudvari Liszt Ferenc 
Kórus biztosította.

Mikulás ünnepség
Hortobágy Község Önkormányza-
tának Mikulása megajándékozta a 
Hortobágyi Petőfi Sándor Általános 
Iskola és Kollégium tanulóit.

Hortobágyi Adventi gyertyagyújtás
December 17. 

Hortobágyi Petőfi Sándor Általános Iskola és Kollégium tanulóinak karácsonyi koncertje
December 23. 

Kadarcs Népzenei Együttes, Karinkó Népzenei Együttes Koncertje

A programok 15.00 órakor kezdődnek
Helyszín: Hortobágyi Jó Pásztor Ökumenikus Templom
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Egy 4 generációs 
család Hortobágyon!
Hogyan készül a Kovács család a 
Karácsonyra Hortobágyon?
A Chrome Rt. két alapító oszlopos tag-
ja Kenyeres Mirtinke és Kovács Attila 
mozgalmas időszakot élnek meg. A 

házaspárnak ebben az időszakban 
még számos fellépése van, ami mel-
lett mint szülők, nagyszülők lelkesen 
készülnek a Karácsonyra! Elmondá-
suk szerint kettőségben élik meg, 
ugyanis azért van egy kis rohanás, 
hiszen nagy a család, mindenkinek 
készülnek valamilyen meghitt kedves 
ajándékkal, ugyanakkor a Karácsony a 

megnyugvás, a nyugalom, a szeretet 
időszaka. Dédi mamánál gyűlik össze 
a család ünnepi vacsorára, a menü 
náluk: palócleves, göngyölt hús, sült 
csirke, sült libacomb, pörkölt, töltött 
káposzta, zserbó. A legjobban annak 
örülnek, hogy a gyermekek örülnek! 
Ez nagy alkalom arra, hogy ilyenkor 
tud nyugodtan együtt lenni a család!

Karácsonyi vásár
December 9-én a helyi lakosok és 
vállalkozások saját készítésű ter-
mékeiből, karácsonyi áruiból kiváló 
hangulatú karácsonyi vásárt tartott 
Hortobágy Község Önkormányza-
ta. Az eseményt mézeskalács sütés, 
és adventi koszorú készítése gazda-
gította.

Adventi ablakok
December 1-től egy új ünnepi kez-
deményezés indult el Hortobágyon. 
Minden nap egészen december 24-
ig kinyílik egy fénylő ablakocska a 
község valamely utcájában, és elin-
dult az adventi ablakkeresés!
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INTERJÚ

Keresztúri  
Nándorné, Noémi

Mit jelent Neked 
Hortobágy?
Én Hortobágyon 
nőttem fel, Kónyán 
laktunk először 
pár évet. Mindent 
jelent nekem Hor-

tobágy, szeretem a hagyományain-
kat, szeretek itt lakni. Vettem egy kis 
házat Mátán, szeretek itt lenni. Nyá-
ron csodálatos a Fecskeház, zsong a 

gyerekhangtól. Szomszédokkal na-
gyon jól meg vagyunk, ha kell, segí-
tünk egymáson, akármilyen baj van, 
le a kalappal előttük! Igaz télen ke-
vesebbet találkozunk egymással, de 
a nyár az szuper! Máta egy csendes, 
nyugodt hely, a nyugalom minden-
nél fontosabb! Az új út szép lett, jó 
lett, az itt lakók vigyáznak rá!

Hogy telik a Karácsony nálatok, 
Noémi?
Ketten vagyunk a gyermekkel, az ő 
feladata a lakásdíszítés, aztán segít 

sütni. A szent délután kimegyünk a 
temetőbe. Karácsonykor én vagyok a 
vendéglátó, a testvéreim és családjai, 
a rokonok nálam gyűlnek össze Szen-
teste. A szomszédokból is jönnek 
Karácsony másnapjain, van három, 
négy család is, akiket szeretettel lá-
tok. Készülök, sütök, főzök. Nem szá-
mít energia, pénz, ez nekem sok töl-
tődést ad! Egész évet végig nyomom, 
ekkor van időm jobban figyelni min-
denkire. A mai rohanó világban nincs 
sok időnk összejönni, ilyenkor találko-
zom a családdal, barátokkal. Ilyenkor 
mindenki ráér, ebéd, vacsora – kinek 
hogy jó. Nálunk a karácsonyi menü: 
tyúkhúsleves, töltött káposzta, töl-
tött dagadó, pogácsa, sütemények. 
December 22-én én még dolgozom, 
majd elkezdek készülni az ünnepre. 
Karácsonykor várom a vendégeket, 
akik nálam jóllaknak, meghitt be-
szélgetések mellett. A kislányom is 
szereti nagyon ezeket az alkalmakat, 
várjuk a Karácsonyt! 

Hortobágyi érzések,  
karácsonyi készülődés
Hortobágyiak Hortobágyról, hortobágyi érzéseikről és a  
közelgő ünnepről, a Karácsonyról

Ha Karácsony, akkor elenged-
hetetlen a hortobágyi halászlé! 
Hegedűs János, Penge és Posta 
László mesél a halászlé főzésének 
rejtelmeiről

Először is jó hortobágyi halat kell 
vásárolni! A hal megpucolása után 
alaplé főzéssel kezdünk. Alaplé ös�-
szetevője: 4-5 fajta apróhal, bármi-
lyen lehet, az a lényeg, hogy többféle 
legyen! Az alaplevet kétféleképpen is 
lehet csinálni, vagy csontra lefőzzük a 
halakat és átszűrjük és utána rakjuk 
bele a betétet (hal, patkó, ikra, haltej) 
vagy az alaplevet átpasszírozzuk. Ha 
passzírozunk, akkor még pár szem 
krumplit is teszünk bele, így még 
sűrűbb az alaplé. Alaplé: tűzforró víz, 
só, többféle apróhal alaplének, abba 
pedig az összekockázott hagyma. 
Összefőzzük. Mikor lefőtt minden, 
ízesítjük sóval, borssal, piros papri-
kával, egy kis fokhagymával. A piros 
paprikát akkor adjuk az alapléhoz, 
mikor megfőtt az alap, majd alacsony 
lángon feljön a halzsír a leves tetejé-
re, akkor szórjuk rá a piros paprikát 
és alacsony fokozaton főzzük tovább 
a levet! Az alaplevet vagy leszűr-
jük vagy passzírozzuk. A halbetétet 
lesózzuk és vagy belefőzzük az alap-
lébe, vagy külön sós vízbe kifőzzük. 
Ha külön főzzük ki a betétet, a halat, 
akkor ha megfőtt, ráöntjük az alap-
levet. Az igazi Karácsonyi halászlé az 

pontyból van! Ajánljuk mindenkinek 
a hortobágyi halat!

Lesz most közös baráti karácso-
nyi halászlé főzés?
Igen, együtt fogjuk megfőzni a Pen-
ge tanyán a baráti társaságunknak 
és családunknak. December 23-án 
megfőzzük az alaplevet, 24-én dé-
lelőtt pedig a betétet, és szenteste 
tálalunk. Sokat vagyunk külön, ilyen-
kor egy kis csapatszellem alakul ki! 
Ez is a barátság része! Laciék még 
lesz töltött káposzta, rántott hús. 
Janiék vadas, szarvas hátszín erdei 
gyümölcsmártással. Szenteste min-
dig otthon van családi körben – me-
sélték.

Karácsony mit jelent számotokra?
A családot! Szenteste az az alka-
lom, amikor mindenki ott tud lenni! 
Együtt van a család! Mindenki egy-
szerre örül. Ez a varázsa – mondják. 

Aztán János nap, két ünnep között a 
barátok.

Miért szerettek Hortobágyon 
élni?
János: Én annak idején, mikor ide-
kerültem, a Csárdában dolgoztam, 
megismerkedtem a faluval, nagyon 
sok barátom lett, jó ismerősöm. Egy 
nagyon jó összetartó közösség lett, 
ami kicsit széthúzott, és most ismét 
van összefogás. Volt egy törés a Hor-
tobágyi Állami Gazdaság megszűné-
sével, emberek szétszéledtek, majd 
újra találkoztak, beszélgettek a rég-
múltról. Én mindig a következő évek-
ről szeretek beszélni, mi lesz jövőre, 5 
év vagy 10 év múlva, igaz néha vissza is 
kell tekinteni, lehet tanulni a hibákból, 
tapasztalatokból. Itt születtek a gyer-
mekeim, itt jártak iskolába, itt nőttek 
fel, minden itt történt velünk, amelyek 
a legszebb dologok az ember életé-
ben. Feleségem sokszor mondta: köl-
tözzünk el másfelé, én voltam az, aki 
nem is idevalósi, én voltam a kerékkö-
tője, hogy maradjunk itt. Hála a Jó Is-
tennek ezt meghálálta valaki vagy va-
lami, hogy jutottunk, amire jutottunk, 
dolgoztunk azért, hogy kialakuljon 
szépen az életünk nekünk is és a gye-
rekeinknek is. Gyerekeink is ugyano-
lyan szeretettel jönnek haza, ez a haza, 
haza csak egy van, itt Hortobágyon, 
az ő kis házuk, amiben felnőttek. Egy-
szer mondtam a gyerekeknek, hogy 
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INTERJÚ

Király család (Király Sándor,  
Királyné Kathi Tünde)

Hogyan kerültetek Hortobágyra?
Tünde: Debreceni lakásban laktunk 
két kis gyermekünkkel, amikor jött 
a harmadik baba, már szűkösnek 
bizonyult a lakásunk. Férjem falu-
ban lakott, én városban, lakásban, 
nekem pedig mindig is vágyam volt 
a kertes ház. Elkezdtünk nézelődni, 
falu vagy tanya volt az elképzelés. 
Itt találtunk olyan házat, ami szép 
volt, rendezett, bővíthető telekkel. 
Először a távolság kicsit idegen volt 
Debrecentől, de most már meg-
szoktuk.
Sándor: Egy jó állapotú házat ta-
láltunk alapvetően, ami elsődleges 
szempont volt, igaz, tartottam egy 
nagy házfelújítást. Maga a környe-
zet is fontos volt a választásnál, Hor-
tobágy egy szép település. Előző tu-
lajdonos is csupa jó dolgot mondott 
a településről, meg a környékről, de 
egyébként, ami nagyon nagy plusz, 
az a közbiztonság. Hajdúszováton 
azért más körülmények vannak. 
Gyermekeket is nyugodtan ki tud-
juk engedni kerítésen kívül is.

Hogy érzitek magatokat Horto-
bágyon?
Tünde: Jól, szeretjük. Először próbál-
tunk ismerkedni a szülőkkel, min-
denki nagyon kedves, nyitott volt. 
Pár rendezvényen részt vettünk, ne-
künk még a napi rutin, gyerekek al-
vásideje szűkíti a lehetőségeket.
Sándor: Összeségében jól. Én falun 
nőttem fel, én hajdúszováti vagyok, 
nem volt idegen tőlem ez a közeg, 
van kertünk, próbáljuk megművel-
ni, úgy-ahogy abba is sikerül energi-
át fektetni. Nekem jól esik ez a tér, 
némileg az, hogy itt van szeparáció, 
nem úgy élünk, mint Debrecenben, 
egy lakásban. Az együttélés szabá-
lyai sokkal másabbak vidéken, ez is 
ad egy flexibilitást ez jó, a kert pedig 
munkát.

Tünde: Igen, egyébként ez egy cél 
volt kertészkedni, én nagyon vágy-
tam a kertre. Jó, mondjuk a horto-
bágyi föld nem a legideálisabb arra, 
hogy az ember itt nagy kertészetet 
műveljen, de egyébként én szere-
tem ezt a kihívást. Igaz, a három srác 
mellett még nem sok idő van erre, 
de én nagyon szeretem.  Én szere-
tem ezt az életformát, ami itt van, 
nagyon ideális.

Mivel foglalkoztok?
Tünde: Én rajz-magyar szakos tanár 
vagyok. Általános- és középiskolá-
ban tanítottam, majd a Médiaható-
ságnál voltam médiaértés-oktató. 
Én most a gyermekekkel vagyok 
itthon. Elkezdtem fotózni és festeni, 
a gyermekek miatt is ez flexibilis. A 
fotózás egyéni vállalkozóként rugal-
masságot biztosít a gyermekek mel-
lett.
Sándor: én egy amerikai cégnek 
dolgozom, ipari automatizálással 
foglalkozom, közlekedésmérnök 
vagyok, előzőleg a DKV-nél dolgoz-
tam. A COVID óta arra is van lehető-
ség, hogy itthonról dolgozzam, ez is 
ad egy rugalmasságot nekünk.

Több országban dolgozol, Kíná-
ban jártál legutóbb, Hortobágy-
ról mesélsz ilyenkor?
Igen, én el szoktam mondani, hogy 
a nemzeti park mellett élek, egyéb-

ként legtöbben sajnos nehezen azo-
nosítják be az országot is, de ha már 
ez meg van, például ha külföldi kol-
légák Budapesten vannak és sikerül 
őket Debrecenbe elcsábítani, akkor 
próbálom őket invitálni Hortobágyra.

Hogy látod Hortobágyot, akár 
mérnökként is?
Sándor: Itt a járdák kiemelkedően 
jó állapotban vannak, számtalan te-
lepülésen ezeréves lebbencs járdák 
vannak. Alapvetően bonyolult, nem 
lennék a polgármester úr helyében, 
mert menedzselni egy települést, 
korlátozott forrásokból nem egysze-
rű. Miből hogyan lehet gazdálkodni, 
nehéz kihívás, nyilván ha van ipa-
rűzési adó, akkor van miből, itt kevés 
munkahely van Hortobágyon, hogy 
hogyan lehetne behozni cégeket, az 
egy kihívás. Az nagyon jó lenne, ha 
a fürdő megnyitna, nyilván erre nulla 
befolyása van az Önkormányzatnak, 
a tulajdonoson múlik, hogy kinyit-
ja-e a kapukat, vagy nem. A nyitás 
pedig nagy lökést adna a turizmus-
nak, és nekünk is milyen jó lenne, ha 
át tudnánk menni mi is a családdal 
fürödni. A jó cél érdekében hogyan 
lehetne mobilizálni embereket nem 
tudom, látjuk, hogy elöregedő a falu. 
Viszont nagyon tetszett, hogy a Fa-
lunapon Hortobágyról elszármazott 
embereket hívtak meg és kérdez-
tek meg arról, hogy szerintük mivel 
lehetne itt javítani a dolgokon. Az, 
hogy van itt egy ilyen nyitott gon-
dolkodás, az nagyon előremutató.

Karácsony közeleg, milyen érzé-
sekkel várjátok az ünnepeket?
Elcsendülés, a nappalok rövidebbek, 
beszorulunk a házba, több időt tu-
dunk egymással eltölteni, egymásra 
és magunkra többet tudunk figyelni, 
ilyenkor tudunk találkozni a szeret-
teinkkel. Ezek az alkalmak összehoz-
zák a családot.

Tóth Edina

van itt több házunk, ahol laktunk vagy 
eladjuk, vagy kiadjuk. Erre azt mond-
ták a gyermekeim, szó sem lehet róla, 
ez az ő házuk, ebben ők nőttek fel, 
ebben senki nem fog aludni, csak a 
mi családunk, ezt soha nem adjuk el. 
A család mellett az iskola, a barátok 
miatt is szorosan kötődnek a faluhoz. 
Unokáim is imádnak itt lenni.
Laci: Nekem mit jelent? Én nem 

mennék el – még nekem is megvan 
a szobám a szülői házban!
János: Muszáj elmenni, hogy szeress 
visszajönni. Én bárhová elmentem a 
világban, mindig néztem a dátumot, 
hogy mikor jövök haza, mikor leszek 
itthon. Az az ember érzi ezt, aki tud-
ja, hol van a hazája. A mi kis falunk-
ban is, aki ezt nem tudja értékelni, 
annak más a véleménye az egész 

faluról is. Akkor tudná értékelni eb-
ben a faluban bárki is, hogy valami 
nem jó, ha elmenne egy olyan falu-
ba, ahol tényleg igazából nem jó. Ezt 
csak úgy tudja valaki értékelni, ha 
egy rosszabb helyzetbe kerül.
Laci: Nem mennék el sehová, ne-
kem ez a haza! Itt nőttem fel, itt van 
a család, ha máshol lenne a munka-
helyem, akkor sem költöznék el.
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NYITNIKÉK ÓVODA HÍREI

MEGHÍVÓ
Itt van a szép 

Karácsony 
című nyílt nap 
a Hortobágyi 

Nyitnikék Óvodában

Időpont: 
2023. december 20., 9–12 óra

Szeretettel várjuk a szülőket és 
leendő óvodásainkat!

Könnyű Juliánna, megbízott óvodavezető

Kipp-kopp ki kopog? 
A Mikulás én vagyok!
December 6-án megérkezett a Kis-
fecske csoportba a Mikulás. A gye-
rekek számolták a napokat, hogy 
mikor érkezik.  Folyamatosan ké-
szültek a rajzok, a télapók, hóem-
berek. Örömmel kapcsolódtak be 
a csoportszoba díszítésébe.  Vidám 
verseket, dalokat tanultak a Miku-
lás fogadására. Szerencsére a beteg 
gyerekek is meggyógyultak erre 
a napra. Nagyon sajnáltuk volna, 
ha kimaradnak ebből a csodála-
tos élményből. A Mikulás érkezése 
minden gyermek arcára mosolyt 
varázsolt. A mi kedves vendégünk 
nagyon hamar meg tudta, hogy mit 
csempészett a „másik Mikulás” a 
gyerekek cipőjébe az éjszaka. A Mi-

kulás bácsi nem győzött válaszolni 
a számtalan kérdésre. A versek, da-
lok és élmények elmondása után a 
Mikulás bácsi nagy puttonyából elő-
kerültek a finomságok. A gyerekek 
boldogan vették át a csomagot, ami 
sok-sok finomságot rejtett. Egy kö-
zös képpel búcsúztunk el a Mikulás 
bácsitól, aki megígérte, hogy jövőre 
is meglátogatja óvodánkat.

December 7-én a Madárkórházba 
kaptak meghívást a gyerekek. Ilyen-
kor mi is viszünk ajándékba madá-
retetőt a kismadaraknak. Köszönjük 
szépen a Terepszemle Stúdiónak, 
Nemes Bélának, a Madárkórház Ala-
pítványnak, Vas Tibornak a támoga-
tást. Köszönjük Erika néninek, hogy 
ilyen szép zsákokba kerülhetett a 
sok finomság.

„Karácsony éjjelén
ezer csillag ragyog.

Boldogság tölti el
aprót és nagyot.
Angyalkák hada
Száll alá lassan,

kellemes karácsonyt 
- suttogják halkan!”

Itt ragadom meg az alkalmat, hogy minden-
kinek, megköszönjem az egész évben nyújtott  
támogatást, önzetlen segítséget: Hortobágy 
Község Önkormányzata, Hortobágy Jövőjéért 
Alapítvány, Varga Ferenc, Bak István, Bak-Bod-
nár Zita, Konyhás István, Veres Hajnalka, Terep-
szemle Stúdió, Madárkórház, Ifj. Rózsa Sándor, 
Szász Sándor, Nagy Lajos, Mészáros Józsefné, 
Sári Ádám, Dobi László, Bátori István, Urgyán 
Sándor.
Köszönöm a kollegáknak a lelkiismeretes 
munkájukat!
Szeretetben gazdag békés karácsonyt és 
boldog új évet kívánok a Nyitnikék Óvodába 
járó gyerekek és dolgozói nevében!

Darumadár  
fenn az égen
Hagyománnyá vált óvodánkban, 
hogy mi is bekapcsolódunk a Da-
ruporta szépítő versenybe. Ebben 
az évben is jelentkeztünk. Szülői se-
gítséggel újra megvalósult a kom-
pozíció. Köszönjük szépen azoknak 
a szülőknek, akik feláldozták sza-
badidejüket, hogy segítsenek (Bak 
István, Bak-Bodnár Zita, Bodnár Já-
nos, Tagyi-Nagy Szilvia, Tagyi Csaba, 
Könnyű Péter, Sári Ádám, Gulyás 
Arnold, Nagy Judit, Juhászné Varga 
Zsuzsanna, Veres Hajnalka, Kony-
hás István). Az eredményhirdetés-
re 2023. október 21-én került sor. A 
zsűri értékelése alapján a Daruporta 
szépítő versenyen az összefogás ka-
tegóriában a 4. helyezést értük el.

A három nyúl
Októberben egy színvonalas bá-
belőadást nézhettek meg a gye-
rekek a Faluházban. A debreceni 
Ákom-bákom bábszínház a Három 
nyúl című mesét adta elő. A gyere-
keknek nagyon tetszett az előadás. 
Köszönjük a lehetőséget! Reméljük, 
hogy még sok ilyen előadáson ve-
hetünk részt.



7

HORTOBÁGYI PETŐFI SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLA ÉS KOLLÉGIUM HÍREI

Ádám Endréné, intézményvezető

LEP: Lélekmadár-Manna  
produkció
2023. október 5-én a Lázár Ervin Program keretében az 
iskola 2.-3.-4. osztályos tanulói részt vehettek a Lélek-
madár interaktív színházi nevelési programon. A gye-
rekek először egy interaktív játékban vettek részt, majd 
egy előadást láthattak, amit egy programzáró közös 
aktivitás zárt le. A program célja, hogy segítse a gye-
rekeket az érzések felismerésében, megnevezésében, 
értelmezésében és kezelésében; ezáltal támogatva 
önismeretüket, a mások jobb megismerésének képes-
ségét, a közösségbe való beilleszkedést és a közösségi 
magatartást. A gyerekeknek nagyon tetszett az előa-
dás, tevékenyen vettek részt az interaktív játékokban, 
figyelmesen hallgatták a mesét. A színvonalas előadást 
köszönhetjük Kecskés Karina színművésznőnek, és 
Karsai Veronika pantomimművésznőnek.

LEP: Cantemus Gyermekkórus 
előadása iskolánkban
Szintén a Lázár Ervin Program keretében iskolánkban 
járt a Cantemus Gyermekkórus. A Cantemus Gyermek-
kórus (1975-ben alapította Szabó Dénes) a nyíregyházi 
Kodály Zoltán Általános Iskola többszörös nemzetközi 
díjas felső tagozatos diákkórusa. A kórus 1975-ös meg-
alakulása óta a legmagasabb színvonalú kórustelje-
sítményt érte el, és rengeteget utazott koncertezni, 
versenyezni és fesztiválokon részt venniNagy megtisz-
teltetés volt őket hallgatni, ahogy bemutatták nekünk, 
hogy az énekhang milyen dimenziókat tud megnyitni a 
lélek számára. A magyarságunk megőrzésének fontos 
alapja a magyar népdal. „Aki magyar népdalt énekel, 
az magyar” – mondta Szabó Dénes, aki Bereczki István 
ének-zene tanár kollégánk tanára is volt.

LEP: Nyíregyháza-Sóstó  
múzeumpedagógia
2023. október 26-án iskolánk végzős tanulói is a Lázár 
Ervin Program keretében Nyíregyháza-Sóstóra utaz-
tak. A Múzeumfaluban kézműves foglalkozás során 
elsajátítottuk a hagyományos gyertyakészítés alapjait, 
majd lehetőségünk nyílt a különböző porták és mű-
helyek (mézeskalácsos, suszter és csizmadia, kalapos, 
kádár, kerékgyártó és szíjgyártó) megtekintésére. A ra-
gyogó őszi napsütésben kellemes órákat töltöttünk a 
régi épületek között, ezúton köszönve ezt a program 
szervezőinek.

Daruporta az idén is
A Daruporta szépítő versenyre kreatív, egyedi díszítés-
sel csinosítottuk iskolánkat, melyet nemcsak a zsűri, a 
hortobágyi lakosok, hanem a fesztivál látogatói is meg-
tekinthettek. Összefogás kategóriában II. helyezést 
értünk el. Köszönjük a támogatóktól kapott ajándé-
kutalványt, melyen labdákat, tollasütőt, ugrálókötelet 
vásároltunk a gyerekeknek.

3D-s nyomtató bemutató
A 3D nyomtató digitális modellekből háromdimenziós 
tárgyak alkotására képes eszköz. A 3D nyomtatás  egyi-
ke a 21. század forradalmian új technológiáinak, ezért 
is örültünk, amikor lehetőséget kaptunk egy bemu-
tató megszervezésére, hogy tanítványaink is megis-
merkedjenek a technológia lényegével. Újdonság volt 
számukra, hogy az orvoslásban, a házépítésben vagy a 
járműgyártásban is használható a nyomatás.
A bemutató elején mindenki kapott egy 3D nyomtatott 
figurát, amit hazavihettek a gyerekek. A tanulók egy-
másról készíthettek 3 dimenziós felvételt, amit utána 
egy 3D modellező szoftver segítségével szuperhőssé 
modelleztek. Egy másik, szintén 3 dimenziós modellező 
szoftver segítségével geometriai formákat hoztak létre. 
A 3D nyomtató beüzemelését és a nyomtatás megkez-
dését a diákokkal közösen folytatták az előadók. Ami-
kor megértették és látták a folyamatot, megmutatták 
nekik, hogy hol tart jelenleg a technológia, mely terüle-
teken használják jelenleg, mire tudják majd a jövőben 
ők használni akár otthon, akár a tanulmányaikban. 

Pályaorientációs nap
Az iskolai pályaorientációs napon az alsós tanulók is 
igen aktívan kapcsolódtak be a programba. A gyerekek 
játékos feladatokon keresztül ismerkedtek meg külön-
böző, régi és új foglalkozásokkal, szakmákkal: interaktív 
feladatokat oldottak meg, mozaikképeket raktak ös�-
sze, keresztrejtvényeket fejtettek meg, mindezekből 
ismereteket szereztek egy – egy szakma jellemzőjéről. 
A felső tagozat először a Balmazújvárosi Veres Péter 
Gimnázium, Technikum és Szakképző Iskola képvise-
lőinek játékos pályaválasztási foglalkozásán vett részt, 
mely során megismerhették az intézmény képzési 
rendszerét. Ezt követően a gyerekek betekintést nyer-
tek a fotózás rejtelmeibe, régi, hagyományos fényképe-
zőgépeket vehettek kézbe, s a tényleges filmelőhívást 
is kipróbálhatták. Megismerkedtek az újságírással, ,ké-
pet” kaptak a grafikus és a tördelő mindennapi mun-
kájáról, majd közösen készítettek egy figyelemfelhívó 
plakátot a pályaorientációs naphoz. Izgalmas előadást 
hallottunk a Hortobágyi Madárpark mindennapi éle-
téről, a Madárkórház feladatairól. Figyelő madárszem-
párok kereszttüzében rengeteg érdekes információval 
gazdagodtunk, sőt a bátrabbak meg is simogathatták 
az egerészölyv-vendégünket. 
A tartalmas előadások megszínesítették a délelőt-
tünket, ezúton is köszönjük előadóinknak az intézmé-
nyünkben tett látogatásukat! 
2023. november 14-én iskolánk végzős tanulói a Haj-
dú-Bihar Vármegyei Pedagógiai Szakszolgálat tovább-
tanulási, pályaválasztási tanácsadásán vettek részt. A 
tájékoztató előadást képességfelmérés és érdeklődés-
vizsgálat követte, feltérképezve a pályaválasztás előtt 
álló tanulók képességeit, érdeklődését, személyiségét. 
A szakértő vendégünk személyes konzultációval nyúj-
tott segítséget a tanulók számára a továbbtanulási 
döntés meghozatalában és a hatékonyabb iskola- és 
pályaválasztásban.
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